
 

1 

Číslo smlouvy:  19/SML0615/SOD/SPRP 
JID: 47375/2019/KUUK 

 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA PRO ROK 2019 
 

 

k Rámcové smlouvě o vzájemné spolupráci 

mezi Ústeckým krajem a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje, z.s. 

(dále jen „Prováděcí smlouva pro rok 2019“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

 

 

Ústecký kraj  

 

Sídlo:                            Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:                  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:     70892156 

DIČ:     CZ70892156 

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/088 

(dále jen „ÚK“) 

 

na straně jedné 

 

a 

 

Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje, z.s. 
Sídlo:                            Mírové náměstí 37, 400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupená:                  Ing. Jiřím Asterem, předsedou Krajské hospodářské komory 

Ústeckého kraje, z.s. 

IČ:     70894612  

DIČ:    CZ70894612 

registrovaná ve spolkovém rejstříku, vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, 

vložka 10657 

Bank. spojení:   Komerční banka, a.s., Ústí nad Labem 

číslo účtu: 78-4641610237/0100 

(dále jen „KHK ÚK“) 

 

na straně druhé 

 

 

 

Článek I. 

 

a. Smluvní strany konstatují, že dne 10. 4. 2012 uzavřely mezi sebou Rámcovou 

smlouvu o vzájemné spolupráci. 



 

2 

b. Účelem Prováděcí smlouvy pro rok 2019 je specifikace konkrétních akcí a činností 

ve smyslu čl. II, odst. 6 Rámcové smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Ústeckým 

krajem a Krajskou hospodářskou komorou Ústeckého kraje, z.s. 

 

Článek II. 

 

a. Smluvní strany vycházejí ze skutečnosti, že každá má své poslání a vznikla 

ke konkrétnímu účelu, který má naplňovat. Role Krajské hospodářské komory 

Ústeckého kraje, z.s. i okresních hospodářských komor je především v reprezentaci 

firem a podnikatelů z Ústeckého kraje a v oblasti přímé práce s nimi. Jedná se zejména 

o znalost místního prostředí, která by měla vycházet z osobní zkušenosti a z práce 

s uvedenou cílovou skupinou. 

b. Spolupráce bude za úplatu. Spolupráce za úplatu obsahuje činnosti, které Ústecký kraj 

prostřednictvím KHK ÚK potřebuje realizovat, aby v rámci samosprávy, zejména 

v oblasti podpory podnikání, plnil svou funkci. 

c. Smluvní strany se dohodly, že pro rok 2019 Krajská hospodářská komora Ústeckého 

kraje, z.s. zajistí řádně, včas a na základě konzultací nebo ve spolupráci s Odborem 

strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje činnosti 

a podporu v následujících oblastech v rámci naplňování modelu One stop shopu (dále 

jen “OSS“): 

1. Administrativní podpora vývozu 

2. Daně, účetnictví – odborné poradenství 

3. Exekuce, insolvence (podnikatel) 

4. Jak na cla 

5. Exekuce (zaměstnanec) 

6. Kontroly ze strany státních orgánů 

7. Podnikání v zahraničí (regionální přeshraniční spolupráce) 

8. Podnikatel jako zaměstnavatel 

9. Jak na uzavírání smluv 

10. Zahraniční pracovníci – odborné poradenství k zaměstnávání zahraničních 

pracovníků 

11. Založení podniku 

 

d. KHK ÚK bude pomáhat testovat systém PES mezi podnikateli. V rámci aktivit 

Regionální stálé konference Ústeckého kraje bude systém PES společně prezentován 

začínajícím podnikatelům a KHK ÚK zajistí zpětnou vazbu formou vyhodnocení 

přínosů systému PES pro rozvoj podnikání v Ústeckém kraji.   

Zodpovědná osoba: Ing. Jaroslava Kuszniruková, vedoucí odboru 

Zodpovědná osoba: Ing. František Jochman, LL.M., 1 místopředseda KHK ÚK. 

 

Článek III. 

 

a. Úplata za naplňování modelu OSS bude hrazena postupně podle skutečně 

realizovaných dílčích činností. 



 

3 

b. Fakturace za realizované činnosti KHK ÚK proběhne 1x za 3 měsíce, na základě 

potvrzeného předávacího protokolu oběma stranami. Přílohou protokolu bude soupis 

realizovaných činností a podpor s identifikací podpořeného subjektu, stručnou 

informací o způsobu vypořádání podpory a délkou trvání činnosti, a to v členění 

dle jednotlivých okresů. 

c. Daňový doklad – faktura vystavená KHK ÚK musí obsahovat kromě čísla smlouvy 

a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury ÚK, také náležitosti daňového 

dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského 

zákoníku, a bude ÚK doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické 

podobě do datové schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, ÚK 

není povinen fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného 

odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, ÚK fakturu vrátí zpět KHK ÚK k doplnění. 

Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré 

náležitosti. 

d. Úhrada úplaty bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

KHK ÚK. KHK ÚK je plátce DPH, a proto bude úhrada úplaty provedena pouze na 

účet zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně KHK ÚK. Obě smluvní 

strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána 

z účtu ÚK. 

e. Sazba za hodinu činnosti je 200,- Kč bez DPH. 

f. Celkové náklady za naplňování jedné oblasti nepřesáhnou 70 000 Kč bez DPH. 

g. Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše úplaty nepřekročí částku 

770 000 Kč bez DPH, tedy částku 931 700 Kč při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž 

sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 

předpisy. Činnosti budou vykazovány v hodinách. 

 

Článek IV. 

 

a. Hlavní indikátor pro měření činnosti bude konzultace. Minimální počet konzultací je 

stanoven na 10 pro každou oblast. 

b. Délka vykazované konzultace nepřesáhne 1 hod. 

c. Doklady o počtu konzultací budou doloženy písemnou formou, po zahájení fungování 

elektronické verze modelu OSS formou elektronickou. 

 

Článek V. 

 

a. Tato Prováděcí smlouva pro rok 2019 nabývá platnosti dnem jejího uzavření a je 

vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1 stejnopis s platností 

originálu. 

b. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanovení občanského zákoníku. 



 

4 

c. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

d. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 

znění pozdějších předpisů. KHK ÚK prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v 

registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s 

uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 

znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 

provede ÚK, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána KHK ÚK na e-mail: francirkova@khk-usti.cz. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

e. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje usnesením č. 035/61R/2019 ze dne 13. 2. 2019. 

 

V Ústí nad Labem dne     V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

Za Krajskou hospodářskou komoru, z.s.   Za Ústecký kraj      

Ústeckého kraje 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

Ing. Jiří Aster       Oldřich Bubeníček 

předseda       hejtman 


